
SQ 4 - Smlouva o poskytování sociální služby 

 

Principy uzavírání smlouvy  

- Smlouva je uzavírána na základě jednání se zájemcem o službu a je vždy uzavírána písemně 

nejpozději v den nástupu uživatele do zařízení.  

- Smlouvu uzavírá sociální pracovnice DZR Krásná Lípa a předává k podpisu řediteli nebo jeho 

zástupkyni – manažerce kvality.  

- Při uzavírání smlouvy je vždy přítomen uživatel, popř. jeho zástupce nebo další osoby, které 

si uživatel přeje. Pokud to provozní podmínky umožní, je podpisu smlouvy přítomen i klíčový 

pracovník uživatele.  

- Při podpisu Smlouvy musí uživatel doložit všechny potřebné dokumenty – OP, průkaz 

zdravotního pojištění, platný důchodový výměr, zdravotní dokumentaci, rozhodnutí o 

příspěvku na péči, fotografii 3,5x 4,5cm, rodný list, léky na 3 dny, hotovost na úhradu pobytu 

a stravy za první měsíc (včetně kapesného), případně průkaz TP, ZTP, ZTP/P.  

- Ve Smlouvě sjednává sociální pracovník osobní cíl uživatele, jaká bude forma, rozsah 

poskytované služby, úhrada za pobyt a stravu.  

- Za uživatele zbaveného způsobilosti k právním úkonům podepisuje Smlouvu jeho opatrovník, 

je-li uživatel omezen způsobilosti k právním úkonům, je potřeba u konkrétního uživatele zvážit 

ve všech souvislostech, zda je uživatel způsobilý ji sám uzavřít.  

- Pokud je uživatel způsobilý k právním úkonům, ale jeho stav neumožňuje podepsat Smlouvu, 

je k podpisu přivolána třetí nezávislá osoba (pracovník sociálního odboru příslušného MÚ). 

 

Fakultativní služby  

Smlouva o fakultativních službách je uzavírána současně se Smlouvou o poskytnutí sociální 

služby. Fakultativní služby zahrnují paušální poplatek za spotřebovanou energii u vlastních 

elektrospotřebičů a cenu za dopravu služebním autem.  

Ceník fakultativních služeb:  

- Doprava služebním automobilem dle vlastních požadavků – 10,- Kč/km (částka je rozpočítána 

dle počtu pasažérů)  

- vlastní PC 72,- Kč/den 

- lednice 44,- Kč/den 

- TV 60,- Kč/den  

- rádio 10,-/den 

- vlastní rychlovazná konev 22,- Kč/den 

- mikrovlnná trouba 13,- Kč/den 


